



رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر
افزایش ۱۲/۵ درصدی نرخ
کرایه‌های تاکسی و اتوبوس

۲

چهارشنبه / ۲۹ فروردین ۱۳۹۷ / ۱ شعبان ۱۴۳۹ / ۱۸ آپریل ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



رئیس سازمان ملی استاندارد:
یکبارچگی نظام
استانداردسازی در کشور

۳

شماره ۲۴۵۳ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

انتشار نتایج تحقیق فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی؛

۸۰ درصد از کاربران فعال تلگرام ایرانی هستند

با یکسان سازی نرخ ارز؛

قیمت نهاده‌های تولید کالاها اساسی کشاورزی افزایش نمی‌یابد



وزیر جهاد کشاورزی گفت: با یکسان سازی نرخ ارز، افزایش قیمتی در نهاده‌های تولید کالاها اساسی در بخش کشاورزی نخواهیم داشت. محمود حجتی در آئین تجلیل از معاون سابق امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی افزود: حسن رکنی با بهره برداران، سرمایه‌گذاران و کارآفرینان بخش امور دام که سهم بالایی در تولید و ارزش افزوده بخش کشاورزی دارند، تعامل مثبت و سازنده‌ای داشته است و امیدوارم این تعامل در دوره معاونت دکتر رضایی در امور تولیدات دامی ادامه و توسعه یابد. وی با بیان این که نهاده‌های کالاها اساسی در بخش کشاورزی مانند ذرت و کنجاله سویا عمدتاً در صنعت دام و طیور مصرف می‌شود، گفت: این نهاده‌ها سهم بالایی در قیمت تمام شده کالاها اساسی دارند و به خاطر آن که قیمت کالاها اساسی از افزایش نرخ ارز از حدود ۳۸۰۰ تومان (مبادله‌ای) به ۴۲۰۰ تومان متاثر نشود، دولت تصمیم گرفت با اختصاص تفاوت نرخ ارز از افزایش قیمت کالاها اساسی جلوگیری کند. حجتی با اشاره به این که قیمت کنجاله سویا، دانه‌های روغنی و ذرت در بازارهای جهانی در حال افزایش است، تأکید کرد: با تصمیم اخیر دولت، افزایش قیمتی در نهاده‌های تولید کالاها اساسی در بخش کشاورزی به خاطر یکسان سازی نرخ ارز نخواهیم داشت.

در جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸؛

اجرای ۳ سرود ایرانی در سه شهر روسیه



صفحه ۸ >>>

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی خبر داد: گوشت گوسفندی در مرز ۵۰ هزار تومان



مدیر طرح ملی تکاپو خبر داد:

۲ پیشنهاد وزارت کار به شورای عالی اشتغال



مدیر طرح ملی تکاپو (توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار) از تنظیم دو پیشنهاد برای ارائه به شورای عالی اشتغال در زمینه سیاستگذاری‌های بازار کار خبر داد. رضا تازیکی با اشاره به تدوین و تنظیم دو پیشنهاد از طرف معاونت توسعه اشتغال و کارآفرینی وزارت کار برای ارائه به شورای عالی اشتغال گفت: علاوه بر نهاده‌سازی و ایجاد مراکز اتصال به بازار به عنوان اهداف سال جاری، در حوزه سیاستگذاری بازار کار نیز اقداماتی باید انجام گیرد. در همین راستا پیشنهادات مشوق‌های «سرمایه‌گذاری خارجی معطوف اشتغال» و امضای «موافقتنامه تجارت آزاد» با یکی از کشورهای آسیای میانه در رسته‌های خاص اشتغال؛ تدوین شده و به عنوان پیشنهاد به شورای عالی اشتغال ارائه خواهد شد.

مدیر طرح ملی تکاپو (توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار (تکاپو) با اشاره جزئیات برنامه مشوق‌های سرمایه‌گذاری معطوف به اشتغال افزود: در قالب اجرای این برنامه می‌توان برای جذب سرمایه‌گذاران یکسری معافیت‌ها و مشوق‌هایی در نظر گرفت؛ به عنوان مثال اگر سرمایه‌گذار خارجی، به ازای هر یک میلیون دلار سرمایه‌گذاری، ۱۵۰ نفر اشتغال ایجاد کند مشمول و رفاه اجتماعی تصریح کرد: اگر به ازای هر

معافیت‌ها و مشوق‌هایی خواهد شد. تازیکی با بیان اینکه پیشنهاد مشوق سرمایه‌گذاری خارجی صرفاً برای رسته‌های اشتغالزای مد نظر قرار دارد ادامه داد: در رسته‌های گاز و پتروشیمی به دلیل ظرفیت اشتغال‌پذیری پایین به نسبت سرمایه، به مشوق سرمایه‌گذاری نیازی نیست اما در برخی رسته‌های خاص و اشتغالزای مانند کفش، پوشاک، مبلمان، لوازم خانگی و وسایل الکترونیک ناگزیر به ارائه بسته‌های تشویقی برای جذب سرمایه‌گذار خارجی هستیم. این مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: اگر به ازای هر

اینها کاربران این پیام‌رسان باید برای رفع نیازهای ارتباطی خود به سایر اپ‌ها مهاجرت کنند. گزینه‌های پیش رو کم نیستند؛ اما اگر قرار باشد یک حرکت ریشه‌ای صورت بگیرد با فرهنگ سازی و گفتگوی‌های واقعی از مضرات سایر پیام‌رسان‌های خارجی از مزایای پیام‌رسان داخلی تشریح کنند تا کاربران مجاب به استفاده از آن را باشند. اب سروش در حال پیشرفت و تکامل است. پایین بودن تعداد کاربران این اپ نمی‌توان توانایی سرورهای آن را زیر فشار کاربر میلیونی سنجیده شود؛ اما در حال حاضر سرعت انتقال پیام‌ها مناسب است. این اب حالتی تعاملی دارد و از کاربران در کانال‌های رسمی خود نظرسنجی می‌کند. پس می‌توان به آینده این اب امیدوار بود. بومی بودن سروش، امکانات مناسب و تجربه کاربری خوب، باعث می‌شود که کاربر با آن احساس صمیمیت کند؛ اما از طرفی، کیفیت پایین تماس، جهت‌گیری سیاسی محتوای موجود در آن و ترس‌هایی که از درز اطلاعات پیام‌رسان‌های داخلی وجود دارد، می‌تواند باعث عدم محبوبیت این اب بین کاربران شود.

پیروی می‌کنند؛ ابتدا کشور گرجستان با سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری، دریافت ویزا برای تمام گردشگران را لغو کرد و اکنون سرمایه‌گذاری بر روی صنعت پوشاک به عنوان یک صنعت اشتغالزای آغاز کرده است؛ کشور صربستان نیز دقیقاً همین سیاست را در پیش گرفت و در حوزه گردشگری ویزا را برای برخی کشورها از جمله ایران لغو کرد و در حال حاضر نیز مرکز جذب سرمایه‌گذاری در صنعت پوشاک شده است که بسیاری از برندهای معتبر ایتالیایی و ترک در این کشور سرمایه‌گذاری می‌کنند. مدیر طرح ملی تکاپو با تأکید بر اینکه دقیقاً سرمایه‌گذاری ارتباط مستقیم با اشتغال دارد، افزود: اگر به دنبال جذب سرمایه‌مالی خارجی و ایجاد امنیت اقتصادی در کشور هستیم باید سرمایه‌گذار خارجی را تشویق کنیم که به تبع آن دانش و تکنولوژی نیز به کشور منتقل می‌شود. وی با اشاره به جلسات با سرمایه‌گذاران خارجی در وزارت کار با هدف توسعه اشتغال گفت: امروز نشست مشترکی با یک سرمایه‌گذار چینی برای سرمایه‌گذاری در صنعت پوشاک با هدف اشتغال برگزار می‌شود؛ هفته گذشته نیز با دو سرمایه‌گذار از کشور ترکیه و یکی از کشورهای عربی مذاکره برای جذب سرمایه در صنعت پوشاک نیز صورت گرفت.

ظرفیت برای جذب سرمایه‌گذار خارجی در کشور بسیار زیاد است اما قوانین داخلی ما در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی به شدت با سیاست‌های حمایت از سرمایه‌گذار مغایر است. وی افزود: مهمترین مسئله سرمایه‌گذاران این است که قوانین گمرکی ایران شفاف نیست و از جمله آن به طولانی بودن ورود و خروج کالا از گمرکات اشاره می‌کنند؛ در حالی که در کشور صربستان یک خط ویژه برای سرمایه‌گذاران خارجی ایجاد کرد تا در کوتاه‌ترین زمان کالا و اجناس ارزیابی و ترخیص شوند. مدیر طرح ملی تکاپو همچنین درباره طرح امضای موافقتنامه تجارت آزاد با یکی از کشورهای آسیای میانه گفت: پیشنهاد دیگر به شورای عالی اشتغال نیز این است که فارغ از مذاکرات و ارتباطات خارجی در نگاه کلان، ارتباطات خارجی در رسته‌های خاص فعال شوند؛ به عنوان مثال پیشنهاد دادیم با یکی از کشورهای آسیای میانه موافقتنامه تجارت آزاد صرفاً در حوزه‌های خاص و دارای ظرفیت اشتغالزایی منعقد شود که در این صورت بسیاری از کشورها با هدف استفاده از مزیت‌های تجاری، به دنبال سرمایه‌گذاری در ایران خواهند بود و به شدت می‌تواند در افزایش اشتغال کمک کند.

اینها مزایا و معایب تلگرام را بیان می‌کنیم؛ شبکه اجتماعی تلگرام مخرب یا مفید یا پیشرفت دنیای فناوری هر روز پنجره وسیعی از اطلاعات به روی بشر گشوده می‌شود. تلویزیون، رادیو، اینترنت و... رسانه‌های پرنفوذ در زندگی فردی تک‌تک ما هستند و جنبه‌های اطلاع‌رسانی، سرگرمی و آگاهی از ویژگی‌های یک رسانه مفید به حساب می‌آیند. شاید یک‌سالگی بیش نباشد که برنامه تلگرام وارد عرصه رسانه شده است و کمتر کسی را می‌توان یافت که با این نرم‌افزار ناآشنا باشد. تلگرام یک شبکه اجتماعی است که افراد زیاد چند میلیونی عضو آن هستند و در طول شبانه‌روز با همدیگر ارتباط پیاپی (صوتی یا نوشتاری)، تصویری و حتی ویدئویی برقرار می‌کنند، اما هدف از نوشتن مطلب این است که آیا این شبکه اجتماعی می‌تواند مفید باشد یا استفاده نامربوط از آن آثار زیانباری را به دنبال خواهد داشت؟ گسترش فناوری و صنایع الکترونیک هر چند موجب تسهیل ارتباطات شده است اما کارکردهای زیان‌باری نیز به جامعه وارد کرده است. یکی از این زیان‌ها و خطرات وارد شدن به حریم خصوصی افراد است که البته شبکه اجتماعی تلگرام این حریم را در معرض شکست قرار داده است. در اکثر گوشه‌های همراه و تبلت‌های ایرانی‌ها صفحه اجتماعی تلگرام حرف اول و آخر را می‌زند.

بعد از کوچ دسته جمعی مردم از شبکه‌های مختلف اجتماعی به این شبکه حالا دیگر عملاً تلگرام پرفرودارترین شبکه ارتباطی مردم ایران لقب گرفته است. این شبکه جدا از محاسنی که می‌تواند به منظور ارتباط دو یا چند جانبه داشته باشد دارای خطراتی هم هست و نکته قابل توجه این است که با پیشرفت فنی این شبکه اجتماعی و برخی تغییرات صورت گرفته درصدد این خطرات که سبب سو استفاده برخی افراد هم شده، افزایش داشته است. کانال‌های تلگرام کاربردی مشابه از مشکلات و معضلاتی که در این نسخه تنها ادمن امکان ارسال مطلب دارد و اعضای کانال تنها می‌توانند از مطالب ارسال شده توسط ادمن استفاده کنند و دیگر خود قادر به ارسال مطلب مختلف در کانال نیستند. یکی از مشکلات و معضلاتی که در این نسخه تنها ادمن وجود دارد این است که بعضی از اعضای گروه برای دیگر اعضا به طرق مختلف، ایجاد مزاحمت می‌کنند و اگر حتی از کاربری ضایع شود نمی‌توان احقاق حق و آن را پیگیری کرد. اما در پیام‌رسان سروش کانال‌های متنوعی و بالمنیت برای کاربران با ایجاد کرده تا مورد آزار و اذیت قرار نگیرند و کاربران راحت می‌توانند حقوق از دست رفته خود را با کمک دولت بدست بیاورند. حال با این تفاسیر باید منتظر ماند تا ببینیم کاربران جوان و خانواده‌های ایرانی از کدام اپلیکیشن استفاده می‌کنند؛ داخلی یا خارجی.

یادداشت

راز یک دعوت... اعتکاف نامه
روح الله کاظمی نصرآبادی
چند روزی مانده بود به عید... زمستان در حال رخت بستن و بهار در حال گرم کردن خود برای ورود به میدان زندگی موجودات بود. تغییرات طبیعت در حال شکل‌گیری بود. شکوفه‌های بهاری به تن خشک درختان وقار داده بودند و برگ‌های سبز درختان به همراه صدای گوش‌نواز و دلنشین پرندگان نوید بخش پایان یک دوره سخت و نفس‌گیر را نشان می‌دادند... درست در همین ایام که جسم خسته و روح خشکیده‌ام نیازمند یک خانه‌تکانی و تغییر بود، ندای یک دوست، ساز امید را در دلم کوک کرد...
دعوت به یک میهمانی !!! دعوت به یک با هم بودن، دعوت به دوری از هیجانات دنیا و دعوت به دل‌کندن از دنیای اطراف...
جبهه سرد متعلقات دنیا بدجوری دلم را می‌لرزاند و اکنون جرقه، برای روشن شدن آتش، مهیا شده بود تا گرمای آن وجودم را فرا بگیرد.
لحظه حضور فرا رسید. انتهای شب بود. برای رسیدن به صبح امید راه را آغاز کردیم. به بارگاہی دلنشین و روح‌بخش که کربلایی در آن جای داشت، رسیدیم. وارد خانه صاحبخانه شدیم. افراد متفاوتی در آن مکان بودند از نوجوان ده ساله‌ای که با التماس به خیلی‌ها آمده بود و پیرمرد محاسن سقیدی که برای التماس به خدا آمده بود...
هر کس برای خود جایگاهی انفرادی اختیار کرده بود. حداقل امکانات برای حداکثر بهره‌بری کافی بود. سخن برای گفتن بسیار بود ولی سکوت، انتخاب اول سخنوران برای آخرین فرصت الان بود. پیدا کردن کنج عزلت خیلی سخت نبود. افراد در چهار دیواری خود، سلول‌های انفرادی ساخته بودند. یادهای پر بود از خاطرات کارهایی که مکرر کرده بود دل را، در حالی که جسم‌ها به پایین کشیده بودند روح را... حرف‌ها از قلب‌ها سرازیر می‌شد و اشک‌ها از چشم‌ها. اعتراف به خطاها در برابر خالق یکتا سبک‌میکرد حال را و بخشش از جانب خدا زنده‌نگه می‌داشت امید را... هر چه زمان نزدیک می‌گشت به انتها، بیشتر می‌شد دل‌تنگی‌ها برای تکرار این بودن‌ها... حس اسیری را داشتیم که آزاد می‌شد از زندان و بندها و ترس آن داشتیم که برگرد آن روزهای تاسف‌بار... اما باید رفت برای آزمون این روزها که تکرار شود خوب‌ها و بگذریم از همه بدی‌ها... اگر بتوانیم بگذریم از ندایی که می‌آید از سمت شیطان‌ها !!! التماس دعا... اعتکاف ۹۷... مسجد امام صادق علیه‌السلام... زیارتگاه سلطان علی ابن محمد باقر علیه‌السلام... مشهد اردکال (کربلای ایران)

گزارش

«پیام رسان داخلی» جایگزین «تلگرام»؛

فرهنگ‌سازی به جای فیلترینگ؟!



این روزها در محفل‌های خصوصی و عمومی شهروندان بحث فیلترینگ تلگرام داغ است؛ که عده‌ای ادعای آسیب‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی حریف می‌زنند و عده‌ای خاص هم بر این باورند که تجربه ثابت کرده است، فیلترینگ هیچ‌گاه راهکار مناسبی برای جلوگیری از استفاده اپلیکیشن فوق‌نمی‌باشد. موضوع اصلی این است که دولت و مسئولین با فرهنگ‌سازی و باز کردن بحث به معایب که باعث رساندن آسیب‌هایی از جمله آسیب‌های اجتماعی و محاسن این اپلیکیشن به مردم درمیان بگذارند. تا این خود مردم باشند که انتخاب کنند از پیام‌رسان داخلی استفاده کنند و یا از برنامه تلگرام! در حال حاضر این رویه که در حال انجام است به نظر رویه خوبی است تا جوانان و خانواده‌ها از مضرات

سرمقاله

زبان‌مان بند می‌آید آقای کی‌روش!
رسول پیروش
کارلوس کی‌روش مربی خوبی است که در فوتبال ایران هم موفق بوده، اما طبعاً کار او هم مثل هر آدم‌یزاد دیگری خالی از ایراد نیست. در این حدود ۷ سال، انتقادهای زیادی از مربی پرتالی به‌عمل آمده که خیلی از آنها غیرمنطقی و ناشی از جهل، بخل یا حسادت بوده است. با این وجود همه نقد و نظرها را هم نمی‌توان به همین چوب راند؛ چه اینکه حداقل در چند مورد اشکالاتی به کی‌روش وارد است که طرح آنها همیشه می‌تواند حتی زبان‌جدی‌ترین مدافعان و حامیان این مربی را هم بند بیاورد. اول از آخرین مورد شروع می‌کنیم؛ سندی که علی کریمی به تازگی منتشر کرده و به وضوح روشن می‌کند ۴ سال پیش در چنین روزهایی کارلوس کی‌روش صدهزار دلار از شرکت آل‌شپورت دریافت کرد تا چشمش را روی کیفیت نازل لباس‌های این برند بیند. البته این موضوع اصلاً چیز جدیدی نیست و همان روزها به دفعات طرح شده، اما حالا انتشار نامه رسمی امضا شده توسط طرفین دوباره یادمان می‌آورد چطور کارلوس تا قبل از گرفتن این صدهزار دلار از همه چیز لباس‌ها ایراد می‌گرفت، اما بلافاصله بعد از دریافت پول بول فرو بست و اجازه داد بازیکنان تیم‌ملی با همین پوشاک غیراستاندارد در جام‌جهانی بمبیدان بروند. عدم استقبال از برگزاری مسابقات دوستانه با تیم‌های بزرگ فوتبال دنیا هم اتهام مهمی بوده که گاه‌وبیگاه به کارلوس کی‌روش وارد می‌شده است. حالا این داغ را اظهارات اخیر اصفی، مشاور بین‌الملل فدراسیون فوتبال تازه کرده. این دیپلمات نام‌آشنا اخیراً مدعی شده دو سال پیش مقدمات برگزاری دو بازی تدارکاتی با کرواسی و مکزیک فراهم شد، اما کی‌روش با انجام این دیدارها مخالفت کرد. مربی پرتغالی که همیشه از کمبود بازی‌های دوستانه استاندارد شاکی است، در این سال‌ها سابقه به هم زدن حداقل ۱۰ بازی تدارکاتی خوب با تیم‌هایی مثل ایتالیا، استرالیا و پاراگوئه را داشته است. شاید در یکی، دو مورد بتوان اتخاذ چنین تصمیماتی را به دیدگاه‌های فنی او ربط داد، اما وقتی تعداد این بازی‌های بزرگ برگزار نشده زیاد می‌شود، دیگر هیچ توجیهی پذیرفتنی نیست. همه دنیا دنبال مسابقه تدارکاتی باکیفیت هستند و کی‌روش از آن گریزان است. چرا؟ فرار از احتمال باخت بد یا سقوط در رنکینگ فیفا؟ کم‌رنگ بودن شانس پیروزی در این قبیل مسابقات و دریافت پاداش برد؟ ماجرا چیست؟

ادامه در صفحه ۵